
Oświadczenie złożone 
przez senatora Bohdana Paszkowskiego 

Oświadczenie skierowane do minister rozwoju regionalnego Elżbiety Bieńkowskiej 

Moje oświadczenie dotyczy wykorzystywania środków z Unii Europejskiej w okresie 
programowania 2004-2006 oraz 2007-2013. 

W maju bieżącego roku w prasie ukazywały się artykuły, z których wynikało, że samorządy 
wojewódzkie wstrzymały się z ogłaszaniem konkursów na projekty w ramach regionalnych 
programów operacyjnych. Powodem była informacja, która pojawiła się na stronach 
internetowych Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, że Komisja Europejska nie będzie dawać 
pieniędzy na inwestycje, w których ocena oddziaływania na środowisko została przygotowana 
niezgodnie z przepisami unijnymi, choć zgodnie z prawem polskim. 

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego do czasu zmiany przepisów ustawowych, miało te sprawę 
rozwiązać poprzez przyjęcie uzgodnionych z Komisją Europejską wytycznych. W związku z tą 
sytuacją proszę o wyjaśnienie, czy opisane stanowisko samorządów wojewódzkich zostało przez 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego zmienione na skutek działań resortu. 

Ponadto proszę o odpowiedź, w jakim terminie przewidywane jest uchwalenie przedmiotowych 
przepisów ustawowych. 

Proszę również o wyjaśnienie, czy w chwili obecnej, według oceny Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego, nie istnieją innego rodzaju bariery formalne, które uniemożliwiają lub istotnie 
utrudniają uruchamianie projektów w ramach sektorowych lub innych programów 
operacyjnych w okresie programowania 2007-2013. Jeżeli są, to jakie, poprzez jakie działania 
i kiedy podejmowane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, w ewentualnej współpracy 
z innymi resortami i instytucjami, zlikwidowane? 

Jednocześnie, mając świadomość, iż kończy się okres wykorzystywania środków z Unii 
Europejskiej z poprzedniej perspektywy programowania 2004-2006, proszę o informację, jak 
przedstawia się sytuacja wykorzystania przez Polskę skierowanych do naszego kraju środków 
europejskich, w rozbiciu na poszczególne programy operacyjne lub inne programy wsparcia. 

Proszę ponadto o wyjaśnienie, czy zdarzyły się już przypadki konieczności zwrotu przez 
beneficjentów uzyskanych środków europejskich, z uwagi na niezgodne z obowiązującymi 
procedurami ich wykorzystanie, co wynikało z odpowiednich kontroli. Jakiej skali jest to 
zjawisko i jakiego rodzaju naruszenia są jego przyczyną? 
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